
Contacto

Teléfono +34 986810148
Correo Electrónico contratacion@vigo.org

Dirección Postal

Praza do Rei, s/n
(36202) Vigo España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 10305-320 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-03-2023 a
las 10:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Vigo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://hoxe.vigo.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXWpfb1rXoYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: A adquisición e instalación dunha bomba de calor para o auditorio do CMD de Teis,
así como todos os traballos complementarios necesarios para que a instalación quede operativa e
legalizada de acorde coa normativa vixente de aplicación

Valor estimado del contrato 46.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.628 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.800 EUR.

Clasificación CPV
42161000 - Calderas de agua caliente.

Plazo de Ejecución
Del 30/04/2022 durante 3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Concello de Vigo
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Vigo
(36202) VIGO España

“PRIMEIRO: Tomar razón da inadmisión da empresa LEMOS RENOVABLES S.L., nos termos
recollidos na acta de apertura do sobre único do procedemento, asinada con data 25/04/2022, por
non axustarse a súa proposición ao modelo recollido no apartado 5 do anexo I -FEC- do PAC (artigos
139 da Lei 9/2017, do 8 de novembro e 84 do R.D. 1098/2001, de outubro)
SEGUNDO: Adxudicar a SERVICIOS INTEGRALES DE GESTIÓN Y MANTENIMIENTO, S.A.
(A74257437) o subministro e instalación dunha bomba de calor para o auditorio do CMD de Teis, por

http://hoxe.vigo.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXWpfb1rXoYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Dirección Postal

Plaza del Rey 1
(36202) VIGO España

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

un prezo total de 47.961,28 €, dos que 39.637,42 € corresponden á base impoñible e 8.323,86€ ao
IVE.
Todo iso de acordo cos pregos de prescricións técnicas e de cláusulas administrativas
particulares aprobados por acordo da Xunta de Goberno e da oferta presentada en expte.
10305/320”.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Servicios Integrales de Gestión y Mantenimiento S.A.
NIF A74257437
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.637,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.961,28 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta una vez aplicados los criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 11/05/2022
Plazo de Formalización Del 19/05/2022 al 30/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

XUNTA DE GOBERNO DO CONCELLO DE VIGO
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://hoxe.vigo.org/#/

Presentación de recursos

REXISTRO XERAL DO CONCELLO DE VIGO
Sitio Web http://hoxe.vigo.org/#/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=17ad9b32-da8b-4bf6-b8d6-53ce376dfe9d
http://hoxe.vigo.org/#/
http://hoxe.vigo.org/#/


PLAZA DEL REY 1
(36202) VIGO España

Plazo de Presentación

Hasta el 02/05/2022 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/04/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/04/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Redución do prezo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cMrOFA3DgyOiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000010561539 |  2023-518924 | Tue, 14 Mar 2023 10:46:40:964 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117930373590916484592019517835888707504 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cMrOFA3DgyOiEJrVRqloyA%3D%3D

